nd Nao e
mas DV

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL /SfSf
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Ver”. ANNA SARAVI

Aquidauana-MS, 19 de setembro de 2025.

Oficio nº. 032/2025/Gab. ANNA SARAVY

Prezado Diretor:

Valho-me do presente para solicitar uma fiscalização
aleatória aos Postos de Combustíveis de nossa Cidade, tendo em vista as várias denúncias
que chegaram ao conhecimento do nosso Gabinete Parlamentar.

Cumpre esclarecer que os munícipes estão relatando
que os produtos fornecidos por alguns postos estão fora dos padrões do INMETRO.
Portanto, solicitamos que realize uma efetiva fiscalização, com o objetivo de verificar a
conformidade/qualidade dos combustíveis fornecidos e, se estão de acordo com as
normas e regulamentações vigentes.

Sem mais para o momento, aguardamos o pronto
atendimento de Vossa Senhoria e reitero os nossos votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Hu Wit +And

rº. ANNA SARAVver vaga

Ao Ilustríssimo(a) Senhor(a). .
DIRETOR DO INMETRO —SEÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMPO GRANDE - MS.